
SERVICENUMMERN

Rechtsberatung, T 050 6902 1200
INVEKOS Service, T 050 6902 1600
LFI – Kursanmeldung, T 050 6902 1500, E lfi@lk-ooe.at
Kundenservice, T 050 6902 1000, E kundenservice@lk-ooe.at
Tierkennzeichnung, T 050 6902 1700, E tierkennzeichnung@lk-ooe.at  
Anzeigen „Der Bauer“, T 050 6902 1000, E kleinanzeigen@lk-ooe.at

BERATUNGSANGEBOTE

www.ooe.lko.at/beratung

LK-ONLINE

www.ooe.lko.at
Aktuelle Informationen, Berichte und Artikel, Online-Anwendun-
gen und Software-Angebote, Wetter- und Marktinformationsservice,  
Beratungs- und Bildungsangebote

FACEBOOK

www.facebook.com/landwirtschaftskammern
Updates zu Bildungs- und Beratungsangeboten, Mitdiskutieren und  eige-
ne Meinung einbringen, Services über den betrieblichen Alltag hinaus

MIT BERATUNG ZUM ERFOLG
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SERVICENUMMERN
Rechtsberatung, T 050 6902-1200
INVEKOS Service, T 050 6902-1600
LFI – Kursanmeldung, T 050 6902-1500, E info@lfi -ooe.at
Kundenservice, T 050 6902-1000, E kundenservice@lk-ooe.at
Tierkennzeichnung, T 050 6902-1700, E tierkennzeichnung@lk-ooe.at
Anzeigen „Der Bauer“, T 050 6902-1000, E kleinanzeigen@lk-ooe.at

BERATUNGSANGEBOTE
www.ooe.lko.at/beratung
Informationen zu den Beratungsangeboten in den Bereichen:
Ausgleichszahlungen und Förderungen, Bauen, Betrieb und Unterneh-
men, Biolandbau, Direktvermarktung, Energie und Umwelt, Forstwirt-
schaft, Pfl anzenbau, Recht, Steuer und Soziales, Tierhaltung sowie 
Urlaub am Bauernhof.

LK-UNTERNEHMERSERVICE
www.ooe.lko.at/betriebsführung 
Rubrik Betriebsentwicklung und Investition
T 050 6902-1226, E beratung@lk-ooe.at
Begleitung von bäuerlichen Unternehmern bei Überlegungen zu betrieb-
lichen Neuausrichtungen, der Konkretisierung des Vorhabens sowie der 
Abschätzung der Marktpotenziale oder beim Eintritt ins Gewerbe.

ooe.lfi.at



LK-NEWSLETTER

lk-newsletter
www.ooe.lko.at/newsletter

�� Wir informieren Sie kostenlos 
per E-Mail über 
aktuelle land- und forstwirtschaftliche Themen 
sowie Neuigkeiten und Termine aus ihrem Bezirk

�� Wählen Sie aus den folgenden Newsletter- 
Angeboten:

�� LK-Info
�� Bio-Ackerbau
�� Direktvermarktung
�� Energie
�� Forst
�� Grünland und Feldfutterbau
�� 	Pflanzenschutz
�� Rinderhaltung

Jetzt anmelden!

lk-online
www.ooe.lko.at

�� Aktuelle Informationen, Be-
richte und Fachartikel

�� Online-Anwendungen und Software-Angebote
�� Beratungsvideos und Podcasts
�� Wetter- und Marktinformationsservice
�� Informationen zu den umfassenden Beratungs- 

und Bildungsangeboten 

Facebook
www.facebook.com/ 
landwirtschaftskammerooe

�� Informationen zu aktuellen 
land- und forstwirtschaftlichen Themen

�� Updates zu Bildungs- und  Beratungsangeboten
�� Mitdiskutieren und eigene Meinung einbringen
�� Services über den betrieblichen Alltag hinaus

INFORMATIONSPORTALE

SERVICE-ANGEBOTE

KONTAKTDATEN � Wir stehen für Ihre Anliegen zur Verfügung:

Landwirtschaftskammer OÖ Telefon Mail

Direktion

4021 Linz, Auf der Gugl 3

050 6902-1490 direktion@lk-ooe.at

Bildung und Beratung 050 6902-1226 beratung@lk-ooe.at

Lebensmittel und Erwerbskombinationen 050 6902-1249 erwerbskombination@lk-ooe.at

Forst und Bioenergie 050 6902-1434 forst@lk-ooe.at

Service und Organisation 050 6902-1375 service.organisation@lk-ooe.at

Pflanzenbau 050 6902-1414 pflanzenbau@lk-ooe.at

Rechtsabteilung 050 6902-1290 rechtsabteilung@lk-ooe.at

Tierhaltung 050 6902-1640 tierhaltung@lk-ooe.at

Bezirksbauernkammern Telefon Mail

Braunau 5280 Braunau, Hammersteinplatz 5 050 6902-3400 braunau@lk-ooe.at

Eferding Grieskirchen Wels 4600 Wels, Rennbahnstraße 15 050 6902-4800 eferding.grieskirchen.wels@lk-ooe.at

Freistadt Perg 4232 Hagenberg, Softwarepark 112 050 6902-4100 freistadt.perg@lk-ooe.at

Gmunden Vöcklabruck 4840 Vöcklabruck, Sportplatzstraße 7 050 6902-4700 gmunden.voecklabruck@lk-ooe.at

Kirchdorf Steyr 4541 Adlwang, Holzhaus 1b 050 6902-4500 kirchdorf.steyr@lk-ooe.at

Linz Urfahr 4021 Linz, Auf der Gugl 3 050 6902-4600 linz.urfahr@lk-ooe.at

Ried Schärding 4910 Ried, Volksfestplatz 1 050 6902-4200 ried.schaerding@lk-ooe.at

Rohrbach 4150 Rohrbach-Berg, Linzer Straße 13 050 6902-4300 rohrbach@lk-ooe.at

Beratungsstellen Tierhaltung Telefon Mail

Rinderhaltung 4021 Linz, Auf der Gugl 3 050 6902-1650 rinderhaltung@lk-ooe.at

Schweinehaltung 4600 Wels, Rennbahnstraße 15 050 6902-4850 schweinehaltung@lk-ooe.at


